Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2020г.





         



№ 122-п
г. Усть-Кут
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие дополнительного 
образования Усть-Кутского муниципального 
образования», утвержденную постановлением 

Администрации Усть-Кутского муниципального 

образования от 19.09.2016 г. № 697-п

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»,  руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального  образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:


1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дополнительного образования Усть-Кутского муниципального образования», утвержденную постановлением  Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 19.09.2016 г. № 697-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 28.02.2017 г. № 94-п, от 22.08.2017 г. № 408-п, от 27.02.2018 г. № 48-п, от 01.08.2018 г. № 297-п, от 19.03.2019 г. № 126-п, от 01.04.2019 г. № 154-п, от 20.01.2020 г. № 16-п, от 11.03.2020 г. № 121-п), следующие изменения:  
1.1. В муниципальной программе раздел 4. «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2.  Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет: www.admin-ukmo.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования О.Н. Зуеву. 
И.о. мэра Усть-Кутского 

муниципального  образования 

   

 
                      М.А. Барс 
4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 
	№ п/п
	Наименование
программных
мероприятий
	Срок   
исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источ-

ник   
финансирования
	Исполнитель
программных
мероприятий

	
	
	
	всего 
	в том числе по годам:
	
	

	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	
	

	1
	Материально-техническое оснащение проектов «Техно» и «Профи»
	2017-2024 гг.
	3826,5
	180,5
	545,0
	251,0
	750,0
	500,0
	500,0
	550,0*
	550,0*
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МКУ ДО ЦДО УКМО

	2
	Обновление компьютерного парка и мульти-медийного оборудования
	2017-2024 гг.
	5288,8
	251,0
	577,8


	700,0
	1080,0
	640,0
	640,0
	700,0*
	700,0*
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МКУ ДО ЦДО УКМО

	3
	Поддержка одарённых детей, в том числе детей с ОВЗ и детей «группы риска», в том числе детей, занятых в проекте «Зелёный город» 
	2017-2024 гг.
	5992,5
	163,5
	559,8
	715,0
	2754,2
	733,8
	733,8
	166,2*
	166,2*
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МКУ ДО ЦДО УКМО

	4
	Мероприятия, направленные на повышение квалификации педагогов дополнительного образования
	2017-2024 гг.
	3060,9
	50,0
	137,3
	484,0
	489,6
	216,2
	216,2
	733,8*
	733,8*
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МКУ ДО ЦДО УКМО

	5
	Приобретение картингов, комплектующих к ним и экипировки для спортивного объединения «Циклон»
	2017-2024 гг.
	1590,0
	1590,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	0,0*
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МКУ ДО ЦДО УКМО

	6
	Мероприятия в рамках деятельности по озеленению города
	2017-2024 гг.
	241,0
	0,0
	61,0
	0,0
	60,0
	60,0
	60,0
	0,0*
	0,0*
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МКУ ДО ЦДО УКМО

	
	Итого по 

Программе
	2017-2024 гг.
	19999,7
	2235,0
	1880,9
	2150,0
	5133,8
	2150,0
	2150,0
	2150,0
	2150,0
	
	


* Объём финансирования будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

Начальник Управления                                                                                                                            Начальник ФЭО Управления

образованием УКМО                                                                                                                                 образования УКМО 

 О.Н. Зуева                                                                                                                                                    Е.И. Иванова 

